

Warszawa, dnia 15 maja 2015 r.

**Szanowny Pan
Jan Dworak
Przewodniczący
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji**

Działając jako Pełnomocnik Wyborczy Komitetu Wyborczego kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego składam niniejszym skargę związaną z treścią wyemitowanego w dniu 14 maja 2015 r. przez TVP Info programu prowadzonego przez red. Jana Pospieszalskiego „Bliżej”.

Program ten, wyemitowany przez Telewizję Polską S.A. w trakcie toczącej się przed II turą wyborów prezydenckich kampanii wyborczej, zawierał w mojej opinii treści w sposób rażąco naruszające zasadę bezstronności (obiektywizmu) i rzetelności dziennikarskiej, w szczególności wymaganych od mediów realizujących misję publiczną w trakcie kampanii wyborczej.

Dla uzasadnienia rzekomych nieformalnych relacji łączących Pana Bronisława Komorowskiego z Wojskowymi Służbami Informacyjnymi na bohaterów programu dobrane zostały wyłącznie osoby, które, co jest publicznie wiadome, są od lat z nim skonfliktowane.

Prowadzący program red. Jan Pospieszalski z jednej strony przytoczył wyraźnie zdanie wypowiedziane przez Pana Bronisława Komorowskiego na temat książki Pana Wojciecha Sumlińskiego „Niebezpieczne związki Bronisława Komorowskiego”, iż jest „ona kłamliwa” a „autor niepoważny”. Przyznaje prowadzący również, iż Pan Wojciech Sumliński jest osobą oskarżoną w sprawie płatnej protekcji ale jednocześnie dodaje, co moim zdaniem jest absolutnie niedopuszczalne, iż okoliczność ta nie unieważnia historii, które opisuje on w swojej książce”. Tym stwierdzeniem prowadzący wyraźnie stanął po stronie Pana Wojciecha Sumlińskiego, który w wyemitowanej w trakcie programu wypowiedzi oskarżył Pana Bronisława Komorowskiego o szereg nieformalnych powiązań z Wojskowymi Służbami Informacyjnymi i aferami związanymi z tymi rozwiązanymi już służbami.

Należy także wskazać, iż również innych wypowiedzi red. Jana Pospieszalskiego wynika, iż program ten miał charakter tendencyjny i miał na celu wyłącznie negatywne przedstawienie kandydata na Prezydenta RP Pana Bronisława Komorowskiego. Prowadzący wyraźnie zarzucił, iż do chwili

obecnej Pan Bronisław Komorowski nie podjął żadnych kroków prawnych przeciwko panu Wojciechowi Sumlińskiemu, w szczególności w trybie wyborczym, co ma sugerować, iż brak jest podstaw do tego rodzaju działań.

Najbardziej bulwersująca w treści wyemitowanego programu jest jednak sonda telefoniczna, w której pada pytanie zawierające fałszywą informację dotyczącą pana Bronisława Komorowskiego tj. pytanie: „Czy zgłoszysz na kandydata popieranego przez WSi?”. Pytanie to w sposób oczywisty odnosi się do kandydatury Pana Bronisława Komorowskiego, który jest jedynym kandydatem przedstawianym w programie w negatywnym świetle i rzekomo związanym nieformalnie z WSi. Pan Bronisław Komorowski nie jest i nie może być w żaden sposób popierany przez WSi ponieważ służby te zostały kilka lat temu rozwiązane. Zawarta w pytaniu sugestia, iż służby te nadal istnieją jest w sposób oczywisty kłamliwa i mająca na celu oczernienie pana Bronisława Komorowskiego.

Pełnomocnik Wydziału Komisji Wyborczej
Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Bronisława Komorowskiego

z wyrazami szacunku
Sławomir Piotr Kychliński
Sławomir Kychliński